
1/4

9 июня 2023 г.

Zahraniční agenty bude vybírat zástupce z Evropské
unie

putin-today.ru/archives/182458

V Evropě se znovu diskutuje o budoucnosti Ruska a poprvé se tak
rozhodli společnými silami. jak to bylo předtím? Buď Evropané s
důrazem na Východ z řad Poláků a pobaltských států plánovali
budoucnost „Ruska po Putinovi“, nebo se naši emigranti sešli, aby
diskutovali o tom, jak vybavit Rusko „osvobozené od tyranie“. Nyní
se rozhodli spojit: Evropský parlament uspořádal v Bruselu
dvoudenní konferenci – jde také o kulatý stůl s výmluvným názvem
„Den poté“ („Den poté“), kde se účastnili jak evropští politici, tak naši
zesnulí „bojovníci pro světlejší budoucnost“ (Chodorkovsky *,
Kasparov*, Muratov, Shulman* a tak dále). Tito občané Ruska se
urážejí titulem cizího agenta a nazývají se „agenty změny“. No,
změny jsou tak změny, důležité je koneckonců jaké.

Není to však nic nového: přirozeně demokratické. První kulatý stůl –
a bude jich celá řada – se jmenoval „Demokracie v Rusku – nejlepší
výsledek pro Rusko a EU“. Kdo je proti demokracii? Všichni by
teoreticky měli být pro, jen cesta k němu se nabízí bolestně známá.

https://www.putin-today.ru/archives/182458


2/4

Porážka vlastní země ve válce – nic se nezměnilo ani za sto let poté,
co emigrantští bolševici stejným způsobem obhajovali porážku
vlastní země v první světové válce. I když proč se nezměnilo:
bolševici stále obhajovali porážku všech „imperialistických vlád“,
protože počítali se světovou socialistickou revolucí, a ne s
podřízením Ruska (i když bylo vedeno jimi nenáviděnými carskými
úřady) Západ. Nyní mluvíme o banální práci pro nepřítele – cílem je
deklarováno vítězství nad Ruskem s jeho následnou reformací
směrem k organické součásti západního světa. Otázka, zda to ruský
lid chce, se ani nenabízí – samozřejmě, že to chce, to prostě
nemohou říct, protože jsou drceni „čekistickou tyranií“. Je potřeba ho
osvobodit, tedy porazit Rusko a postavit dějiny na správnou stranu.

Zde je to, co říká jeden z účastníků bruselské akce, Garry
Kasparov*:

„Je důležité pochopit, že demokratické změny v Rusku jsou nyní
možné díky ozbrojeným silám Ukrajiny. Dokud Ukrajina nevyhraje,
nebudeme mít žádnou budoucnost. Jako v minulém století: teprve
totální porážka fašistického režimu umožnila realizovat demokratické
změny.“

 
Taková upřímnost není novinkou, ale s každým dalším setkáním se
stává pro všechny potenciální účastníky „sjednocené opozice“ stále
závaznější, ani nesmělé námitky proti ní nejsou akceptovány a jsou
prohlášeny za „kremelskou propagandu“. To, co bylo dříve
nejradikálnějším hlediskem („Vraťme se do Moskvy na Abrams“), se
stává mainstreamem. Emigranti jsou stavěni do jediné kolony
příznivců vojenského vítězství nad Ruskem. Částečně i proto se jim
zatím nepodařilo spojit všechny síly: většina hromadných emigrantů
nadále ignoruje akce, kterých se účastní Chodorkovskij* nebo
Kasparov* (vedení FBK** se bruselské konference nezúčastnilo
buď).
Přestože kromě zjevné neochoty veřejně se proměnit ve vyloženě
vlasovce (v uzavřeném režimu v tom nevidí nic zavrženíhodného),
což povede k ještě většímu zúžení základny podpory v Rusku, jsou



3/4

Navalniky hnány dalším výpočet. Konkurence mezi různými frakcemi
„osvoboditelů Ruska“ – Navalnikové chtějí být těmi hlavními, chtějí,
aby se kolem nich sjednotili všichni ostatní. A co je nejdůležitější,
chtějí, aby při kontaktech se Západem vystupovali jako zástupci
„dobrých Rusů“ a „správného Ruska budoucnosti“. Toto ještě není
„ruská exilová vláda“, ale již žádost o účast na jednání jménem
„Rusů“ s různými západními strukturami, včetně vládních.

Západ samozřejmě vidí, že se ruská protiputinovská emigrace
nemůže dohodnout ani mezi sebou, ale stále potřebuje nějakou
„jednotnou reprezentaci“. Ostatně ani na Západě, ani na Ukrajině
nevěří v novou vlasovou armádu, tzv. „Ruský dobrovolnický sbor“**,
ale aktivně ji propagují při sabotážních útocích na Belgorod, se vší
vážností jsou prezentováni jako „počátek procesu osvobození Ruska
od Putinova režimu silami ruského lidu. Stejně tak je to s
emigrantskou „opozicí“ – ať je jakákoli, v ekonomice se bude stále
hodit, bude se světu co prezentovat a bude možné s ní uzavírat
dohody.

To vše zatím vedlo k tomu, že Evropský parlament připravuje zřízení
funkce komisaře pro práva ruských občanů. Přesný název funkce
zatím není znám – možná „pro ruskou občanskou společnost“, ale
už teď je jasné, že se nebude zabývat pouze emigranty (a jejich
problémy, např. vízy), ale bude se snažit „zastupovat zájmy
politických vězňů v Rusku“ (přinejmenším takový návrh v Bruselu
předložila Jekatěrina Shulman *). Je jasné, že zřízení takové pozice,
a tím spíše pokusy ombudsmana zasahovat do vnitřních záležitostí
naší země, nebudou mít na Rusko žádný vliv, ale to vše se neděje
pro Rusko. A pro Evropu a těch několik tisíc aktivních „bojovníků
proti režimu“, kteří se usadili na Západě.

Jejich sny o vítězství nad Ruskem a triumfálním návratu domů
budovat „demokracii“ zůstanou sny, ale ve snaze převzít kontrolu
nad několika stovkami tisíc našich spoluobčanů, kteří uprchli ze
země, jim nový ombudsman může pomoci. Například vydávání
dokladů „dobrého Rusa“, které usnadňují problémy s vízy i prací. A



4/4

my v Rusku musíme přemýšlet o tom, jak zabránit „osvoboditelům“ v
manipulaci se stovkami tisíc našich občanů, z nichž většina uprchla
ze země a jednoduše podlehli panice ve „svém vlastním kruhu“,
občany, kteří jsou potenciálně připraveni vrátit se domů. .

S emigrantskou politickou stranou nám nic jiného nezbývá – ať
pokračují ve svých pářících hrách s Evropskou unií. Přesto nemají
nic společného se skutečnou budoucností Ruska.

* Média a jednotlivci vystupující jako zahraniční agenti. 
 ** Organizace je v Rusku zakázána jako extremistická.

Petr Akopov 
 RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20230608/inoagenty-1876813570.html

